CÔNG BÁO/02 + 03/15-01-2011

	[bookmark: _GoBack]
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /NQ-HĐND
	Quảng Trị, ngày      tháng    năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025 và hàng năm
 tỉnh Quảng Trị sau sắp xếp

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 2
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2025;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;
Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 ngày 25/6/2025;
Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chinh cấp tỉnh;
Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;
Xét Tờ trình số 363/TTr-UBND ngày 04/8/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Nghị quyết kế hoạch đầu tư công trung hạn và hàng năm tỉnh Quảng Trị sau sắp xếp; sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế ngân sách; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1.  Phê duyệt hợp nhất kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025 và hàng năm tỉnh Quảng Trị sau sắp xếp, cụ thể như sau:
1. Hợp nhất kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025 tỉnh Quảng Trị sau sắp xếp với số tiền: 42.343,200 tỷ đồng, trong đó:
- Vốn Ngân sách tỉnh: 22.354, 436 tỷ đồng.
- Vốn ngân sách Trung ương: 16.403,524 tỷ đồng.
- Vốn Chương trình phục hồi: 514 tỷ đồng.
- Vốn chương trình mục tiêu quốc gia: 3.071,240 tỷ đồng.
2. Hợp nhất kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Quảng Trị sau sắp xếp, với số tiền: 9.820,103 tỷ đồng:
- Vốn Ngân sách tỉnh: 4.772,264 tỷ đồng
- Vốn ngân sách Trung ương: 4.251,101 tỷ đồng
- Vốn chương trình mục tiêu quốc gia: 796,738 tỷ đồng
3. Hợp nhất kế hoạch đầu tư công năm 2024 kéo dài sang năm 2025 tỉnh Quảng Trị sau sắp xếp, với số tiền: 1.315,016 tỷ đồng bao gồm:
- Vốn Ngân sách tỉnh: 775,311 tỷ đồng
- Vốn ngân sách Trung ương: 278, 449 tỷ đồng
- Chương trình phục hồi kinh tế xã hội: 70 tỷ đồng
- Vốn chương trình mục tiêu quốc gia: 191,256 tỷ đồng
(Chi tiết tại  Phụ lục 01 kèm theo)
Điều 2. Phê duyệt điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương.
(Chi tiết tại Phụ lục 02, 03, 04, 05 kèm theo)
Điều 3. Phê duyệt Kế hoạch đầu tư trung hạn 2021-2025 và hàng năm tỉnh Quảng Trị sau điều chỉnh
1. Kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025 tỉnh Quảng Trị sau sắp xếp, với số tiền: 42.330,031 tỷ đồng, trong đó:
- Vốn Ngân sách tỉnh: 22.341, 267 tỷ đồng.
- Vốn ngân sách Trung ương: 16.403,524 tỷ đồng.
- Vốn Chương trình phục hồi: 514 tỷ đồng.
- Vốn chương trình mục tiêu quốc gia: 3.071,240 tỷ đồng.
2. Kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Quảng Trị sau sắp xếp, với số tiền: 9.806,934 tỷ đồng:
- Vốn Ngân sách tỉnh: 4.759,095 tỷ đồng
- Vốn ngân sách Trung ương: 4.251,101 tỷ đồng
- Vốn chương trình mục tiêu quốc gia: 796,738 tỷ đồng
3. Kế hoạch đầu tư công năm 2024 kéo dài sang năm 2025 tỉnh Quảng Trị sau sắp xếp, với số tiền: 1.315,016 tỷ đồng bao gồm:
- Vốn Ngân sách tỉnh: 775,311 tỷ đồng
- Vốn ngân sách Trung ương: 278, 449 tỷ đồng
- Chương trình phục hồi kinh tế xã hội: 70 tỷ đồng
- Vốn chương trình mục tiêu quốc gia: 191,256 tỷ đồng
(Chi tiết tại phụ lục 6 kèm theo)
Điều 4. Giao UBND tỉnh quyết định việc giao chi tiết, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn và hàng năm theo quy định của pháp luật đầu tư công hiện hành; chủ động xử lý các vấn đề cấp bách, quan trọng phát sinh từ thực tiễn trong quá trình sắp xếp đơn vị hành chính báo cáo HĐND tỉnh tại kỳ họp gần nhất .
Điều 5. Tổ chức thực hiện
1.  Giao UBND tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh; các đại biểu HĐND tỉnh trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình  phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị khóa VIII, Kỳ họp thứ 2 thông qua ngày ... tháng ... năm 2025./.

Nơi nhận:
· Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;
· Chính phủ;
· Bộ Tài chính;
· Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;
· Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
· Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
· Các Ban, Tổ đại biểu và các đại biểu HĐND tỉnh;
· Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
· Báo và Đài PT-TH Quảng Trị;
· Trung tâm Tin học – Công báo tỉnh;
· Lưu: VT, CT HĐND tỉnh.
	CHỦ TỊCH

3